
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Verksamhetsberättelse 
säsongen 2009-2010 



Sandvikens AIK Bandyklubb – verksamhetsberättelse  
Styrelsen för Sandvikens AIK Bandyklubb ger härmed följande berättelse för 
klubbens verksamhet under verksamhetsåret 2009-2010. 
 
Verksamhetsåret omfattar tiden 1 maj 2009 till 30 april 2010. 
 
Vision 
Sandvikens AIK Bandy har målsättningen att uppfattas som en av de ledande 
föreningarna inom svensk bandy vilket ska uppnås genom att upprätthålla en god 
kompetens i hela föreningen.  
 
SAIK Bandy har målsättningen att utveckla såväl sporten som individen så att vi 
upplevs som en naturlig och attraktiv samarbetspartner för våra medlemmar och 
de företag som har valt och kommer att välja att investera i SAIK.  
 
Föreningsidé 
SAIK Bandy skall utveckla och erbjuda elitverksamhet av främsta klass, samt en 
idrottslig och social fostran av ungdomar. Detta gör vi bland annat genom att 
löpande utbilda våra ledare. 
 
SAIK Bandy skall erbjuda företag, medlemmar och övriga samarbetspartners 
attraktiva möjligheter till utdelning på investeringar i verksamheten så att vi 
uppfattas som trovärdiga och affärsmässiga. 
 
SAIK Bandy skall genom socialt engagemang och en väl fungerande 
organisation erbjuda ett idrottsligt alternativ på alla nivåer och vara en naturlig 
samarbetspartner i samhället. 
 
Idrottsöversikt 
I föreningens vision har vi som mål att vara en av landets ledande bandyklubbar 
både sportsligt, ekonomiskt och socialt. En position som vi ska behålla långt in 
på 2000-talet. 
 
Våra idrottsliga resultat under den senaste säsongen anser vi än en gång 
bekräfta denna vår strävan. Vi har sedan mitten av 80-talet haft en närmast unik 
position inom svensk bandy då det gäller att kombinera bredd med elit och att 
inom det senare området nå framgång.  
 
Våra resultat den senaste säsongen var följande:  
 

• Vårt representationslag Pojkar 18 nådde final och blev Svenska Mästare 
efter seger mot Edsbyn i ”sudden death”. Laget visas på bild nedan.  

• Vårt representationslag Flickor 17 nådde återigen final men den här 
gången blev Kalix alltför svåra och vann med 8-3.  

• Systrarna Malin och Camilla Andersson utsågs till respektive Årets 
svenska junior och Årets svenska flicka.   



• Vårt representationslag Herrar gick till semifinal där vi ställdes mot 
Bollnäs. Matchserien gick till en femte och avgörande drabbning inför 
rekordpubliken 4 029 i Göransson arena och där vi snöpligt föll på en 
straff i matchens absoluta slutskede. 

• Vårt representationslag Damer gick återigen till semifinal mot Nässjö och 
vi föll i två matcher.  

• P20 ställdes mot Vänersborg i semifinal och efter en knapp förlust 
hemma föll vi stort på bortplan.  

• Vi ställde denna säsong upp med två P18-lag och laget som spelade i 
Ungdom div. 3 gick genom seriespelet utan poängförlust och vann serien.   

• P16 slutade återigen tvåa i P16-serien. 
• P15 slutade fyra i P15-serien Region Nord.  
• P14 slutade även de fyra i P14-serien Region Nord Södra. 
• P13 vann återigen serien Region Nord Södra och slutade sedan på tredje 

plats i regionslutspelet.  
• P12 spelade poolspel med lag från Hälsingland, spelade semifinal i 

Knatten Cup och deltog i Motalacupen (11-manna) som avslutade 
säsongen.   

• P11 deltog i poolspel tillsammans med lag från Hälsingland samt deltog 
med 2 lag i Knatten cup som båda spelade kvartsfinal. 

• P10 deltog i poolspel tillsammans med lag från Hälsingland. 
• P9 deltog i poolspel tillsammans med lag från Dalarna. 

 

 



 
Individuella prestationer och utmärkelser: 
Aldrig tidigare har så många spelare och ledare från föreningen deltagit i de olika 
svenska landslagen. Aldrig tidigare har våra landslag varit så framgångsrika. 
Våra representanter i de olika landslagen har varit: 
 
Damer 
Världsmästare med A-landslaget: Sofia Rådman, Johanna Pettersson, Emma 
Kronberg, Malin Andersson och Michelle Löfblad.  
U-landslaget damer: Malin Lundh och Anna Widing.  
F19-landslaget: Malin Andersson, Linnea Backman, Linnea Gunnarsson, Evelina 
Johansson, Sofie Josefsson och Michelle Löfblad.  
Nordisk mästare med F17-landslaget: Camilla Andersson.  
  
Herrar 
Världsmästare med A-landslaget: Daniel Berlin, Daniel Mossberg, Christoffer 
Edlund och Linus Pettersson. 
Ledare som deltog i VM: Arne Anderstedt, överledare, Thony Lindqvist, bitr. 
förbundskapten, Ronald Grönberg, materialförvaltare.  
U23-landslaget: Daniel Bäck, Ted Haraldsson och Patrik Kaemmerle.   
Världsmästare med U19-landslaget: Johan Wikgren, Erik Rosengren, Kalle 
Mårtensson och Joakim Bergman.  
Ledare U19: Börje Svärdström och Lars Lindström, materialförvaltare. 
Världsmästare med P15-landslaget: Andreas Nilsson 
 
Övriga individuella prestationer: 
Alexander Driagin (den äldre) deltog i senior-VM för Kazakstan.  
Mikko Aarni deltog i senior-VM för Finland.  
Christoffer Edlund satte i segermatchen mot Katrineholm nytt målrekord med 12 
mål.  
I samma match satte Magnus Muhrén nytt poängrekord med 16 poäng via 8 mål 
och 8 assist.  
Christoffer Edlund blev årets skyttekung med 91 mål. Han vann även skytteligan i 
Svenska cupen med 17 mål och Champions cup med 12 mål.  
Johanna Pettersson blev återigen skyttedrottning med 47 mål i serien och 9 mål i 
VM.  
Elitseriens assistkung blev Magnus Muhrén med totalt 48 assist.  
Elitseriens poängvinnare blev Christoffer Edlund via 91 mål och 17 assist = 108 
poäng.  
 
Representation 
Arne Anderstedt har som ledamot i Svenska bandyförbundets styrelse (SBF) 
varit ordförande i landslagskommittén där han framgångsrikt ansvarat för 
samtliga landslag. Arne är dessutom vice ordförande i det internationella 
bandyförbundet, FIB.  
 



Ekonomisk översikt 
Föreningen omsatte under året 11 994 226 kr (föregående år 9 593 709) och 
föreningen redovisar ett resultat på 254 317 kr (föregående år -658 015). 
Den mycket glädjande resultatförbättringen kommer i första hand från en kraftigt 
ökad publikintäkt. De avslutande semifinalmatcherna för herrlaget mot Bollnäs 
gav rejäla överskott.  
I övrigt hänvisar vi till vår förvaltningsberättelse.  
 
Publik 
Vi lockade denna säsong 27 159 åskådare på 13 matcher i Elitserien vilket ger 
ett snitt på 2 089 åskådare per match jämfört med förra säsongens 1 577. 
Fem slutspelsmatcher drog därefter 13 991 åskådare vilket ger ett snitt på 2 798 
(2 532). 
Totalt innebar det en publik på 41 150 åskådare på 18 hemmamatcher vilket gav 
ett snitt på 2 286. Förra årets snitt var 1 756. 
 

 
 
Resor 
När föreningen förra året den 3 maj i fanns representerade i Ovanåkers kyrka 
och tillsammans med IK Sirius mottog en trafiksäkerhetsbudkavle, som ett bevis 
för att föreningen satsar på trafiksäkerhet, var det också ett synbart bevis på vår 
trafiksäkerhetspolicy.  
Alla våra lag ska resa säkert till matcher och turneringar och i möjligaste mån ska 
en trafiksäker buss med anställd chaufför användas. Vi vet att det finns billigare 
alternativ än detta men i styrelsen och föreningen finns en stor beslutsamhet och 
förståelse för att vi väljer att satsa på trafiksäkerhet.  



 
 
Styrelsens sammansättning under 2009-2010 
Ordförande:   Rune Nyberg 
Vice ordförande:  Thomas Larsson 
Sekreterare:   Thomas Larsson 
Kassör:   Bernth Nilsson 
Ledamöter:   Arne Anderstedt 
    Stefan Henriksson 
    Ulla Markusson 
    Jan Lövqvist 
    Michael Wickström 
     
Adjungerade till styrelsen har varit Per Lodin, damkommittén, och Stefan Ström 
från ungdomskommittén.  
 
Styrelsen har haft 15 protokollförda möten vilket är betydligt fler än tidigare år 
men det har varit motiverat med fler styrelsemöten än under ett normalår. 
 
Medlemsantal och avgifter 
Antalet medlemmar under säsongen har varit drygt 1 200.  
Medlemsavgifter under säsongen: 
Ungdom <18 år 50:- 
Enskilda medlemmar > 18 år 200:- 
Familjemedlem 300:- 
Ständig medlem 1.500:- 
 
Projektarbete 
Sedan fler år driver SAIK Bandy ett projekt med ekonomiska medel från Sigrid 
Göranssons stiftelse. Under säsongen har Anders Rinnström varit engagerad i 
projektarbetet och genomfört uppsökande verksamhet i kommunens skolor. När 
Anders slutade sin anställning i föreningen under våren övertogs ansvaret av Ted 
Haraldsson, men efter sommaren 2010 återkommer tidigare ungdomskonsulent 
Håkan Larsson i denna roll.  
 
Kansliet 
Kansliets personal har under verksamhetsåret bestått av säljare/marknadsförare 
Charlotta Tegelberg och Fredrik Johansson samt ungdomskonsulent Anders 
Rinnström. Tidigt under verksamhetsåret fick vi också möjlighet att utnyttja Anna 
Nyblom på en praktikplats samt även under tre månader Håkan Pettersson.  
 
Sommarbandyskolan 
Vår Sommarbandyskola genomfördes nu för första gången i nya Göransson 
arena med rekorddeltagande. Hela 124 deltagare, varav hälften från Norge, 
deltog under en intensiv vecka. Sofia Rådman var chefsinstruktör och hade till 
sin hjälp dels lagkamrater från damlaget men också från herr- och juniorlaget.  



Tyvärr blir det ingen fortsättning 2010 då föreningens kostnad för att ha is de 
aktuella veckorna innan skolan börjar är alltför hög.  
 
Högbolägret 
Återigen deltog drygt 200 ungdomar i åldern 7-12 i vårt populära sommarläger 
som den här gången var uppdelat på tre perioder. Lägret är ett av de stora 
sommarlägren i kommunen. De flesta ledarna rekryteras från våra egna led. Det 
samarbete med integrationsenheten som inleddes 2008 fortsatte under 2009 
med mycket bra resultat. 
 
Våra representationslag 
Föreningen har under senare år en sportslig målsättning att ta guld med samtliga 
representationslag. Föregående säsong gällde detta herr- och damlag, P20, P18 
samt F17. Med tre av fem lag i semifinal och två i final varav ett (P18) svenska 
mästare kan konstateras att vi återigen var nära att infria vår målsättning.  
Elitkommittén herrar är ansvarig för representationslaget Herrar samt P20 och 
P18. Ordförande i kommittén är sedan många år Arne Anderstedt och till sin 
hjälp har han en grupp som är aktiva året om för att skapa de bästa 
förutsättningar för framgångsrikt bandyspel.  
Damkommittén är ansvarig för representationslag Damer och ordförande i 
kommittén sedan många är Per Lodin. 
Ungdomskommittén är ansvarig för all ungdomsverksamhet i föreningen, 
inkluderande Knatten Cup samt vår Bandyskola. Ordförande är Stefan Ström 
som tillsammans med ungdomskonsulent Anders Rinnström fungerade som 
ansvarig för Knatten Cup.  
Ansvarig för vår allt mer populära Bandyskola för de yngsta har varit Sandra 
Anderstedt.  
 
Knatten Cup 
Världens största ungdomsturnering för 7-mannaspel i bandy behåller sin 
popularitet. Precis som de senaste säsongerna blev turneringen också denna 
gång snabbt fulltecknad med 32 deltagande lag. För första gången spelades 
turneringen nu inomhus och succé är snarast en underdrift i sammanhanget. 
Segrare i både P99 och P98 blev Boltic/Göta. 
 
World Cup 
I maj 2009 fick vi beskedet från internationella bandyförbundet att SAIK Bandy 
och Göransson Arena skulle arrangera World Cup. Med drygt fem månaders 
framförhållning var det knappt med tid för oss. Fantastiska insatser av en stor 
skara frivilliga samt av cupgeneralen Katarina Medveczky innebar dock att vi 
kunde genomföra en turnering med 16 lag i slutet av oktober som gav genklang 
inom bandyvärlden. Givetvis finns mycket att finslipa inför fortsättningen 2010 
men vi ska känna oss nöjda med vårt arrangemang 2009. Segrare i vår 
premiärturnering blev Hammarby, som finalbesegrade ryska Zorkij, efter att ha 
vunnit på straffar mot SAIK i semifinalen.  
 



Slutord 
Styrelsen vill som i alla verksamhetsberättelser rikta ett stort och varmt tack till 
alla medlemmar, publik, ledare, funktionärer, anställda, supporterklubben och 
sponsorer för det stöd som Sandvikens AIK Bandy fått under det verksamhetsår 
som gått. Tack vare era värdefulla insatser behåller vi vår position inom svensk 
bandy. 
 
Verksamhetsåret 2009-2010 har sportsligt sett återigen varit mycket 
framgångsrikt för oss, men utanför isrektangeln har det i vissa stycken varit 
tyngre.  
 
Vi flyttade in i bandyvärldens kanske mest förnäma arena och känner oss 
privilegierade som har möjlighet att bedriva vår verksamhet i Göransson arena. 
Något som flera anser då arenan också blev utsedd till ”Årets bandyarena” under 
2009-2010.  
 
Tyvärr kantades dock vägen in i arenan av några bekymmer för oss. Det 
biljettsystem som arenan inhandlat menade vi inte höll måttet och mycket energi 
och resurser gick åt för att med arenaledningen diskutera detta. Det slutade med 
att vi kände oss tvingade att satsa på ett eget biljettsystem och därför tog vi 
kontakt med gävlebaserade Actor. Ett samarbete som sedan dess är mycket 
framgångsrikt och det är vår förhoppning för framtiden att också arenan kommer 
att utnyttja Actor.  
 
Ett annat problem var de digitala reklamskyltar, sk banners, som skulle innebära 
att den traditionella skyltreklamen skulle ersättas med digital reklam. Tyvärr 
sinkades upphandlingen av dessa och först när säsongen var över fanns de 
digitala skyltarna på plats. Det här innebar att vår marknadsavdelning drabbades, 
inte bara av ökade kostnader och en nära nog övermäktigt arbetsinsats att på 
rekordtid tillverka nya skyltar, utan också att diskussionerna med våra sponsorer 
drog ut på tiden. Förhoppningen är nu att det inför kommande säsong finns 
fungerande digitala reklambanners på plats.  
 
Ekonomiskt har vi haft några mycket bekymmersamma år bakom oss och därför 
är det extra glädjande att den senaste säsongen innebar en resultatförbättring 
med runt en miljon jämfört med året innan. Till grund för de positiva siffrorna är 
en fantastisk publikutveckling men också målmedvetet arbete för att öka våra 
intäkter på alla håll samtidigt som kostnaderna hålls nere.  
 
Att föreningen nu gör ett plusresultat är givetvis mycket glädjande men vi får inte 
slå oss till ro utan än återstår säkert många år av målmedvetet ekonomiskt 
arbete för att skapa ett eget kapital som tryggar föreningens framtid.  
 
Att balansera sportslig framgång inom både elit och bredd med ekonomisk 
återhållsamhet är ingen lätt uppgift och vi är definitivt inte enda förening inom 
svensk idrott som brottas med denna balansakt.  



Med de förutsättningar vi har idag i form av en fantastisk arena, ett starkt 
medlemsstöd – inte minst bevisat genom uppropet ”Rädda S-märkt” som 
samlade in ett sexsiffrigt belopp till klubbkassan – och ett brett stöd bland våra 
sponsorer, som trots bekymmer med reklamplatser i nya arenan ändå stannar 
kvar hos oss, kan vi se an framtiden med tillförsikt.  
 
 
Sandviken 2009-06-21 
 
 
Rune Nyberg Thomas Larsson 
Ordförande Vice ordförande/sekreterare 
 
 
Bernth Nilsson Stefan Henriksson 
Kassör Ledamot 
 
 
Arne Anderstedt Ulla Markusson 
Ledamot Ledamot 
 
 
Michael Wickström Jan Lövqvist 
Ledamot Ledamot 


